
 
Delibera n° 1410 
Del 15/12/2009 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
   

pg 1

    Oggetto:  presa d’atto del limitato acquisto di prodotti per emogasanalisi ordinati dal Servizio Farma-
cia del P.O. SS Trinità a Roche Diagnostics.  
 

 
‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 

Il Direttore Amministrativo 
certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’A.S.L. a partire dal  15/12/2009 e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la  consultazione. 
‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Coadiuvato dal  
Direttore Amministrativo : Dr. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario            : Dr. Ugo Storelli 
   
SU PROPOSTA del Servizio Acquisti, il quale: 
 
«PREMESSO CHE: 
- con delibera del Direttore Generale n. 689 del 03.06.2009 è stata aggiudicata a Roche Diagnostics 

la procedura aperta relativa alla fornitura, in modalità service e in unico lotto, di sistemi diagnostici 
automatizzati, comprendenti strumentazione, reagenti, prodotti consumabili, per  l’esecuzione dia-
gnostica di emogasanalisi, in unione d’acquisto con l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, 
per quattro anni; 

 
- in data 15 luglio 2009  è stato stipulato il relativo contratto di fornitura, con Roche Diagnostics, a 

mezzo Ufficiale Rogante; 
 

- in data 7 ottobre 2009 è stata collaudata favorevolmente la prima apparecchiatura, installata presso 
la struttura complessa Servizio Dialisi del SS Trinità; 

 
- in data 21 ottobre 2009 la Farmacia interna del P.O. SS. Trinità ha inviato a Roche Diagnostics il 

buono d’ordine N° A15-2009-3842 di € 3.913,23 iva inclusa, merce regolarmente consegnata; 
 

ATTESO che con delibera N° 1247del 05 nov. 2009 è stato disposto di: 
1. prendere atto della ordinanza TAR Sardegna n. 375/09; 
2. sospendere, per l’effetto, la deliberazione N° 689 del 03.06.2009 con la quale è stata aggiudicata 

a Roche Diagnostics la procedura aperta relativa alla fornitura, in modalità service e in unico lotto, 
di sistemi diagnostici automatizzati per l’esecuzione diagnostica di emogasanalisi;  

 
VISTA la nota prot. N° 138 del 23 novembre 2009, che si allega per far parte integrante del presente 
atto, con la quale il Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Dialisi del SS Trinità segnala 
la necessità clinica di non interrompere il trattamento sanitario per il tempo necessario a utilizzare inte-
ramente il materiale ordinato il 21 ottobre 2009 e già fornito dalla Roche, reputato sufficiente sino a 
gennaio 2010; 



 
Delibera n° 1410 
Del 15/12/2009 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
   

pg 2

RILEVATA l’effettiva necessità di consentire l’utilizzo di tale fornitura, in via provvisoria e limitatamente 
ai soli beni di consumo già ordinati alla Roche per un controvalore di € 3.913,23 iva inclusa, 
consegnati e parzialmente utilizzati;  
 
RITIENE necessaria l'adozione del presente atto per provvedere in merito;  
 
ACCERTATO che la somma prevista rientra nel bilancio di previsione annuale; 
 
VISTA la L.R. n. 10/1997, L.R. n. 10/2006»  
 
SENTITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi esposti in premessa e che si intendono qui di seguito integralmente trascritti: 
1. di prendere atto che il Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Dialisi del SS Trinità 

segnala di aver già in uso la prima fornitura di materiali per l’emogasanalizzatore della Roche col-
laudato il 7 ott. 2009, ordinati dalla Farmacia ospedaliera alla Roche il 21 ott. 2009, buono 
d’ordine N° A15-2009-3842 di € 3.913,23 iva inclusa 

 
2. di imputare la spesa complessiva di € 3.913,23, IVA inclusa, sul conto di costo appropriato del bi-

lancio corrente esercizio:  
 

3. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento, a favore della Roche 
Diagnostics entro 60 gg. dalla presentazione delle fatture di pertinenza, previa acquisizione,  
dell’attestazione della regolarità e conformità delle forniture effettuate; 

 
4. di comunicare la presente deliberazione: 

- agli interessati 
- all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 

comma 2, della L.R. N°10/2006; 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

DOTT. GIANLUCA CALABRÒ 
 

DOTT. UGO STORELLI 
 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. EMILIO SIMEONE 
 
 
 
 

resp. settore acquisti/glo 
resp. Servizio Acquisti/MADV 


